



به همت دانشگاه علوم پزشکی شیراز صورت گرفت؛  
همکاری متخصصان ایرانی و آمریکایی در مورد بحران کرونا

صفحه ۲



روزنامه

شهر دار منطقه هفت شیراز  
عنوان کرد؛  
عزم دستگاه‌های متولی برای انتقال مشاغل مزاحم در منطقه

صفحه ۴



همراه با نمایش فیلم

همراه با تحلیل خبر

مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی جمعیت هلال احمر خبر داد:

تامین ۲ میلیون و ۱۵۰ هزار دوز واکسن آنفلوآنزا از برندهای مرغوب اروپایی

۲

هرگونه افزایش قیمت نان در شیراز تخلف است

۲

تشکیل ۲۱۴ پرونده تخلف صنفی در شیراز

۲

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز تشریح کرد؛

تمهیدات سازمان جهت مدیریت پسماندهای عمرانی و ساختمانی حاصل از ساخت و ساز و تعمیر برای شهروندان

۴

در صورت فعال سازی مکانیزم ماشه

# طرح دو فوریتی نمایندگان برای خروج خودکار از برجام

صفحه ۱



دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان فارس خبر داد:

بازداشت ۲۳ اخلالگر ارزی با گردش مالی سه هزار میلیارد تومانی در شیراز

صفحه ۲

حمایت از نویسندگان استانی اولویت ارشاد بوشهر است

صفحه ۳

سارق کابل و تأسیسات کارگاهی با ۲۰ فقره سرقت روانه زندان شد

صفحه ۷

## با فاصله یک هفته پس از روسیه اولین واکسن چینی کرونا رسماً ثبت شد



طبق اعلام رسانه‌های وابسته به دولت چین، این کشور اکنون به‌طور رسمی اولین واکسن این بیماری را تأیید کرده است. به گزارش ایسنا و به نقل از ای‌ای، چین اولین حق اختراع واکسن کووید-۱۹ را که توسط تیم «چن وی» که متخصص بیماری‌های عفونی است، تأیید و ثبت کرده است. آزمایشات این واکسن نشان داده است که این واکسن ایمن است و واکنش ایمنی بدن را در مقابل کروناویروس جدید برمی‌انگیزد.

اکنون خبرگزاری دولتی شینهوا از چین گزارش داده است که این واکسن با استناد به داده‌های آزمایشات بالینی که در مجله انجمن پزشکی آمریکا (American Medical Association) منتشر شده است، ایمن بوده و واکنش ایمنی ایجاد می‌کند.

این تحقیقات شامل آزمایشات روی ۳۲۰ داوطلب سالم در سنین ۱۸ تا ۵۹ سال بوده است که از این تعداد، ۹۶ نفر در کارآزمایی‌های بالینی مرحله اول و ۲۲۴ نفر نیز در کارآزمایی‌های بالینی مرحله دوم شرکت داشته‌اند. خبرگزاری شینهوا نوشته است که نتایج آزمایش این واکسن نشان داده که این واکسن به‌طور مؤثری آنتی‌بادی‌ها یا پادتن‌های خنثی‌کننده ویروس را در داوطلبان تحریک می‌کند و توانایی خوبی در ایجاد پاسخ یا واکنش سیستم ایمنی بدن به ویروس را نشان می‌دهد.

شبه هفته گذشته نیز وزارت بهداشت روسیه اعلام کرد که این کشور تولید اولین واکسن کووید-۱۹ خود را آغاز کرده است و گفت که اولین واکسن‌ها برای ایمن‌سازی پزشکان و کادر درمان قبل از عموم مردم به آنها اختصاص خواهد یافت. روسیه روز سه‌شنبه رسماً نخستین واکسن کروناویروس جهان را که توسط موسسه تحقیقات اپیدمیولوژی و میکروبیولوژی «گامالیا» (Gamaleya) ساخته شده است، به ثبت رسانده بود.

در صورت فعال سازی مکانیزم ماشه

## طرح دو فوریتی نمایندگان برای خروج خودکار از برجام

جمهوری اسلامی ایران وارد شده است که صدور قطعنامه در شورای امنیت سازمان ملل جهت تمدید تحریم تسلیحاتی ایران که با شکست آمریکا همراه بود نیز در همین جهت بوده که در صورت عدم واکنش مقتضی از سوی ایران و بنا به اعلام رسمی دولت آمریکا شاهد اقدام بعدی آمریکا برای فعال‌سازی مکانیزم ماشه خواهیم بود.

وی در خصوص مکانیزم ماشه توضیح داد: یکی از بحث برانگیزترین مفاد توافق بین‌المللی برجام، مکانیزم حل و فصل اختلافات معروف به مکانیزم ماشه (Snapback) است که در بندهای ۳۶ و ۳۷ برجام گنجانده شده است. چنین مکانیزمی این اختیار را به اعضای دائمی شورای امنیت سازمان ملل می‌دهد تا در بازه زمانی ۲ ماهه و با استفاده از حق وتو تمامی قطعنامه‌های پیشین را که بر اساس برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ به حالت تعلیق در آمده بودند، مجدداً فعال سازند.

این نماینده مجلس اظهار داشت: نکته مهم در این مکانیزم این است که بازگشت تحریم‌ها، قابل وتو نیست بلکه «عدم بازگشت تحریم‌ها» قابلیت وتو دارد یعنی رأی گیری برای «بازگشت تحریم‌ها» انجام نمی‌شود بلکه برای «دامه تعلیق تحریم‌ها» انجام می‌شود که حتی اگر شورا به آن رأی ندهد، آمریکا یا هر کشوری که داری حق وتو است می‌تواند رأی را وتو کرده و عملاً تحریم‌ها بازگردند.

خضریان اضافه کرد: بنابراین برای حفظ منافع ملی ضرورت دارد تا در صورت انجام چنین اقدامی و با توجه به اینکه ادامه حضور ایران در برجام با بازگشت قطعنامه‌های شورای امنیت ایران که با شکست آمریکا همراه بود نیز در همین جهت است که در صورت عدم واکنش مقتضی از سوی ایران و بنا به اعلام رسمی دولت آمریکا شاهد اقدام بعدی آمریکا برای فعال‌سازی مکانیزم ماشه خواهیم بود لذا جهت حفظ منافع ملی ضرورت دارد تا در صورت انجام چنین اقدامی و با توجه به این که ادامه حضور ایران در برجام با بازگشت قطعنامه‌های شورای امنیت خالی از هر نفعی است می‌بایست الزام به خروج از برجام را به عنوان یک اقدام بازدارنده به تصویب رساند. در همین رابطه علی خضریان، رئیس کمیته سیاسی، امنیتی و نظامی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس در گفت‌وگو با ایسنا، در خصوص این طرح دوفوریتی گفت: مهم‌ترین تعهدات کشورهای ۱+۵ که در برجام به آن اشاره شده است، لغو یا تعلیق برخی از تحریم‌هایی است که علیه ایران اجرائی شده بود و طبق سند برجام تعهدات و خدمات تبعی دولت‌های طرف قرارداد با ایران در بندهای ۲۰ تا ۳۳ به آن اشاره شده است که بندهای ۲۱ تا ۲۶ مشخصاً به تعهدات آمریکا برمی‌گردد؛ تعهدات مهمی از جمله تعلیق اعمال تحریم‌هایی است که تمام عملیات تجاری ما با دنیا و حتی تعهدات سایر کشورها را تحت تأثیر قرار می‌دهد و همچنین در بندهای ۲۷ تا ۳۳ آمریکا به صورت مشترک با اتحادیه اروپا تعهداتی را پذیرفته که در حال حاضر بخش مهمی از آن تعهدات حذف شده است. سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: خروج آمریکا از برجام ضمن اینکه حذف تعهدات مهم آمریکا از این سند را که در ۶ بند به آن اشاره شده است، فراهم کرد، قسمت‌های مهمی از این توافق را از بین برد و عملاً برجام بدون آمریکا برای ایران بی‌معنی بود.

جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی یک طرح دو فوریتی با عنوان خروج خودکار از برجام در صورت فعال‌سازی مکانیزم ماشه را تدوین کردند. به گزارش ایسنا، طرح خروج خودکار از برجام در صورت فعال‌سازی مکانیزم ماشه با امضای ۴۹ نفر از نمایندگان و به صورت دو فوریتی تقدیم هیئت‌رئیس مجلس شد.

در مقدمه این طرح آمده است: یکی از بحث برانگیزترین مفاد توافق بین‌المللی برجام مکانیزم حل و فصل اختلافات معروف به مکانیزم ماشه است که در بندهای ۳۶ و ۳۷ برجام گنجانده است. چنین مکانیزمی این اختیار را به اعضای دائمی شورای امنیت سازمان ملل می‌دهد تا در یک بازه زمانی دو ماهه و با استفاده از حق وتو تمامی قطعنامه‌های پیشین را که بر اساس برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ به حالت تعلیق در آمده بودند مجدداً فعال سازد.

با گذشت ۵ سال از برجام و حتی پس از خروج آمریکا از این توافق این کشور همچنان در تلاش است تا با فعال‌سازی مکانیزم ماشه فشارها را بر ایران تشدید کند. در همین خصوص و در آستانه لغو تحریم تسلیحاتی ایران شاهدیم که فشار سیاسی بسیار شدیدی از سوی آمریکا که خود از ناقضان اصلی برجام است علیه

## روش نوین مطبوعاتی ما با فیلم

فیلم ماشین فروشی شما  
فیلم منزل شما  
فیلم جشن تولد خود، فرزندان و نوه هایتان  
و فیلم انواع آگهی های خود را  
به ما بسپارید تا در روزنامه طلوع  
کنار متن ارسال تان  
به نمایش بگذاریم.



روش نوین مطبوعاتی ما را به دیگران نیز یاد آور شوید.

تلفن تماس دفتر روزنامه طلوع:

۴۲۲۲۹۲۴۶ ۳-۴ ۳۲۳۴۴۷۷۲

